
 

I.C. F.LLI MERCANTINI – PAG.  1 | 2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“F.LLI MERCANTINI” 
  

VIA TORRICELLI, 29 - 61034 FOSSOMBRONE (PU) - C.F. 90020790417 - C.M. PSIC82000L   
TEL: 0721714376 - 0721742476 - 0721715533  

EMAIL: PSIC82000L@ISTRUZIONE.IT - PEC: PSIC82000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.MERCANTINIFOSSOMBRONE.EDU.IT  

  
Prot.n. (Vedi segnatura) 
Data (Vedi segnatura) 
 

• Al personale Docente  

→ bacheca 
 

• Al DSGA e al personale Ata  

→ bacheca 
 

• Sito web  
www.mercantinifossombrone.edu.it 

 
Oggetto: Nomina Team per l’innovazione digitale – A. s. 2023-2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale al fine di 

introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 

didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo del digitale;  

VISTO  il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il 

territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del 

processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente individuato sulla 

base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica;  

VISTO  il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851;  

VISTA  la Circ. Min. n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, in ciascuna 

Istituzione Scolastica, di un animatore digitale, figura con spiccate capacità organizzative che avrà un 

ruolo strategico nella diffusione e dell’innovazione digitale a scuola;  

VISTA  la nota MIUR prot. 36983 06-11-2017;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;  

RAVVISATA la necessità di garantire la diffusione dell’Innovazione Digitale nell’Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del prof. Mirko Tassi; 

VISTA  la delibera n.  11, Verbale n. 1 del Collegio docenti del 04/09/2023;  

 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo per l’a.s. 2023/2024 

al seguente personale scolastico: 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
Protocollo 0011646/2023 del 18/09/2023



 

I.C. F.LLI MERCANTINI – PAG.  2 | 2 
 

TEAM DIGITALE 

QUALIFICA/RUOLO NOME/COGNOME 

Dirigente Scolastico Antonella Toma 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Margherita Angioni 

Animatore Digitale Mirko Tassi 

Docente Scuola dell’Infanzia  Fulvio Faraci 

Docente Scuola Primaria  Angela Renga 

Docente Scuola Primaria  Angela Amorino 

Docente Scuola Secondaria primo grado  Mancinelli Lorenzo 

Docente Scuola Secondaria primo grado  Carla Peverieri 

 

Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica nell’Istituto 

con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate all’innovazione, in particolare 

sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti digitali, garantendo supporto ai colleghi e 

agli studenti/famiglie.  Il Team per l’innovazione digitale avrà cura di collaborare sinergicamente con l’Animatore 

digitale per realizzare il piano di intervento triennale delle attività previste nell’ambito del PNSD, inserito nel P.O.F.-t. 

Il compenso determinato in contrattazione di Istituto sarà corrisposto a consuntivo dell’attività svolta, previa verifica 

dell’effettivo espletamento della stessa.  

Il presente incarico ha validità per l’intero a.s. 2023/2024. 

                Il Dirigente Scolastico 
            Antonella TOMA 

                                                                                                                              (Firmato digitalmente)                      

 

TEAM digitale Firma per presa visione e accettazione  

Angioni Margherita  

Faraci Fulvio  

Mancinelli Lorenzo  

Renga Angela  

Amorino Angela  

Peverieri Carla  

Tassi Mirko  

 


		2023-09-18T10:38:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA TOMA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




